

Montevideo, 26 de abril de 2024.

ACLARACIÓN N° 1

CONCURSO DE PRECIO 1/2024_ "Adquisición de Equipamiento de Hospital y Laboratorio"

Consulta 1:

¿Ítem 1 – "Carro de curaciones" se refiere a un carro para materiales de curación o para pacientes?

Respuesta 1

Es un carro para materiales de curación.

Detallamos algunas características:

- Estructura de acero inoxidable
- 4 ruedas giratorias, con 2 frenos
- 2 bandejas en ABS alto impacto
- Dimensiones aprox.: 72 cm largo x 46cm de ancho x 97cm de alto.

Consulta 2:

Ítem 2- Pipetas: ¿qué cantidad de pipetas y de qué volúmenes?

Respuesta 2:

Juego de micropipetas de:

- 0,2 a 1 μ L
- 2 a 20 μ L
- 20 a 200 μ L
- 100 a 1000 μ L

Consulta 3:

Ítem 9- Freezer: de qué capacidad/medidas aproximadas es requerido? ¿Con cajones o estantes internos?

Respuesta 3:

- Frío seco
- con cajones
- Rango de temperatura: -24 °C a -16 °C.
- Dimensiones: 59.5 cm de ancho, 172 cm de alto y 63.5 cm de profundidad.



Consulta 4:

Mi duda es si el oxígeno del ítem 14 es de calidad industrial o medicinal.

Respuesta 4:

El tubo es de oxígeno Medicinal.



Adriana Ren

Jefe Sección Compras de Insumos Hospitalarios
y Productos de Laboratorio

